
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 73/2023. Pregão Pre-
sencial nº 32/2023. Objeto: Aquisição de caminhas infantis para 
atender as unidades escolares da rede municipal de ensino. 
Credenciamento e entrega de envelopes às 08h30min do dia 20 
de Junho de 2023. Edital completo na Prefeitura Municipal de 
Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 01 de Junho de 
2023. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 CNPJ: 45.140.431/0001-91.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL No 006/2023, 
por REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO 054/2023. OBJETO: Con-
tratação de empresa para fornecimento de combustível para 
a frota da Prefeitura Municipal de Adolfo/SP. DATA, HORÁRIO 
E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 16/06/2023, às 09:00 horas, na 
Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL DISPONÍVEL: a partir 
de 31/05/2023, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 
horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, 
sito na Avenida Castro Alves, no 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 
15.230-000. DATA: 31/05/2023 – IZAEL ANTONIO FERNANDES 
- PREFEITO.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Administra-
tivo N°Sec Adm/lic. 057/2023 - Pregão(eletrônico) n° 013/2023. 
Objeto: registro de preços para a aquisição de produtos para lim-
peza e manutenção da piscina do Centro de Lazer do Trabalhador 
Aguaiano - Celtra, pelo período de 12 meses. Recebimento das 
propostas a partir do dia: 05 de junho de 2023 às 08h30min. Aber-
tura das propostas: 19 de junho de 2023, às 08h30min. Início da 
sessão de disputa de preços: 19 de junho de 2023, às 09h00min. 
Para os editais os interessados deverão acessar o link https://
aguai.sp.gov.br/home/. Samantha Ferreira Aguiar – Pregoeira

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° SecAdm/Lic. 114/2023 - Pregão(Presencial) N° 
002/2023. Objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de administração, gerenciamento e forne-
cimento de benefício de vale alimentação, na forma de cartão 
eletrônico, magnético ou de similar tecnologia, equipado com 
microprocessador com chip eletrônico de segurança, destinados 
aos servidores da Prefeitura E Câmara Municipal De Aguaí. 
Sessão designada para o dia 19 de maio de 2023, às 09:00 
horas. Edital a disposição no link https://aguai.sp.gov.br/home/. 
Franciele Rodrigues Luciano Martins – Pregoeira 

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 027/2023 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
DE DEMARCAÇÃO (PINTURA) VIÁRIA HORIZONTAL, de acordo 
com o termo de referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 12 de junho de 2.023 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias.

COTAÇÃO N° 028/2023 – Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de vigilância, portaria e 
segurança não armada nas Unidades Escolares Municipais, de 
acordo com o termo de referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 16 de junho de 2.023 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 01 de junho de 2.023
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
ELETRONICO Nº 039/2023 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – 
Objeto: Aquisição de diversos eletrodomésticos e demais para 
uso da Secretaria de Educação e Saúde do Município de Águas 
de Lindoia nos termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO 

do presente Edital (Lei n° 8.666/93 – Lei n° 10.520/02). Envio 
das Propostas iniciais e documentos de habilitação a partir de: 
07/06/2023 às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 21/06/2023 
às 09h00; Início do Pregão (fase competitiva): 21/06/2023 às 
09h30; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se 
encontrará disponível de: 07/06/2023 à 20/06/2023 para consul-
ta e retirada nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelin-
doia.sp.gov.br e www.bnc.org.br. Disponibilização: Secretaria de 
Administração, Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua 
Profª Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, median-
te o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, 
no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 Extrato- Analise de Recurso do Pregão Eletrônico nº 

007/2023, Edital nº 008/2023, Processo nº 013/2023, Registro 
de Preços para eventuais aquisições de PRODUTOS QUÍMICOS 
PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, para entrega parcelada nas Esta-
ções de Tratamento de Água – ETAs e nas Estações de Tratamen-
to de Esgoto - ETEs do SAAE, pelo período de 12 (doze) meses 
conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. Analise, acolho o pedido de recurso apresentado 
pela a empresa CALDAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA, CNPJ nº 
15.159.173/000-24, I.E. 003.446.700.00-46, pela tempestivida-
de, mas no mérito nego o pedido e ratifico a continuidade do 
certame, tendo em vista que os procedimentos estão dentro da 
mais estrita legalidade, informando que está mantida a data 
de 14 de junho de 2023, a partir das 08:30 horas. a integra da 
resposta do recurso encontra-se disponível no www.saaeaguas-
delindoia.com.br/novo/licitacoes.asp e no Portal de Compras 
http://138.99.204.156:8079/comprasedital/, Águas de Lindóia, 
01 de junho de 2023. CINTIA SUMAN GORSKI - PREGOEIRA

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 ATA REFERENTE À ABERTURA DOS ENVELOPES 2 (PROPOS-
TA) DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 054/2023 MODALIDA-
DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023.Aos 26 (vinte e seis) dias 
do mês de maio de 2023, às 09:00 horas, reuniu-se a Comissão 
Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº. 
16.457/2023 no sentido de proceder a abertura do envelope nº. 
2 (proposta) do Procedimento Licitatório nº. 054/2022 –Tomada 
de Preços nº. 008/2023 que tem por objeto, contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de materiais e 
mão de obra e equipamentos necessários para a execução dos 
serviços de reforma, pintura e troca de telhado do Posto de 
Saúde Dr. Alfredo Paraiso Galrão conforme as especificações 
técnicas contidas no projeto básico e/ou executivo, com todas 
as suas partes, desenhos, especificações e outros complementos, 
e conformidade com o Convênio Estadual nº 102578/2022. Ini-
ciados os trabalhos para a abertura dos envelopes de propostas, 
procedeu-se a abertura, ao julgamento e a classificação da 
proposta que resultou na seguinte classificação: 1-) HIDROAR 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI inscrita no CNPJ sob nº. 
56.538.564/0001-37 pelo valor global de R$ 405.387,17 (qua-
trocentos e cinco mil trezentos e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos), Em seguida foi aberta a palavra para todos os pre-
sentes, os quais nada quiseram constar, em seguida, como nada 
mais foi dito, a Presidente deu por encerrada a presente sessão, 
lavrando-se a presente Ata, que lida e achada conforme, foi por 
todos os presentes assinada.

IVONE APARECIDA VARELLA BARCA
Presidente da CPL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 049/2023
EDITAL Nº 082/2023
PROCESSO N° 089/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de 

fraldas geriátrica e infantil, com entrega de forma parcelada de 
acordo com a solicitação da Secretaria de Saúde, para atender 
pacientes carentes do município de Agudos/SP em conformidade 
com o Anexo I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 16/06/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 / 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 01 JUNHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
27/2023, objetivando a Contratação de empresa para locação, 
montagem e desmontagem de som e palco para a 42ª Expoal. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço 
eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 19 

Abertura das Propostas: 21 de junho de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 21 de junho de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 05 de junho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023.
Processo nº 3.412/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TES-

TES RÁPIDOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”.
Abertura das Propostas: 22 de junho de 2023, a partir das 

08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 22 de junho de 2023, 

a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 05 de junho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023.
Processo nº 5.454/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

Abertura das Propostas: 23 de junho de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 23 de junho de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 05 de junho de 2023.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 01 de junho de 2023.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO
* CREDENCIAMENTO N.º 003/2023
Processo n.º 6.426/2023.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMEN-

TO DE MÚSICOS, BANDAS E/OU GRUPOS MUSICAIS”.
Entrega dos Envelopes: 16 de junho de 2023, das 08h00, 

às 09h15 horas.
Sessão de abertura dos Envelopes: 16 de junho de 2023, 

às 09h30 horas.
Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 05 de junho de 

2023 até o dia 15 de junho de 2023, o Edital estará à disposição 
dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, ou no 
site: www.americana.sp.gov.br.

EDITAL DE REDESIGNAÇÃO DE DATA DE RETOMADA DE 
SESSÃO PÚBLICA

* PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023.
Processo nº 3.198/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-

CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PREPARAÇÃO DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que será 
redesignada a data da retomada da sessão pública do referido 
pregão, que foi suspensa no dia 25/05/2023 para dia 16 de 
junho 2023 às 09:00, na Secretaria de Educação, sito a Rua dos 
Professores, nº 40, Centro, Americana/SP.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 01 de junho de 2023.

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 EXTRATO DO CONTRATO 86/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: LM Suprimentos ME. OBJETO: 
Aquisição de equipamentos hospitalares; VALOR GLOBAL: R$: 
108.130,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.035 – Manutenção 
dos serviços de atenção básica, 4.4.90.52.00.00.00.00.95489 – 
Equipamentos e material permanente. Prazo: 12 meses. Analân-
dia/SP, 31/05/2023.  André Luiz Bertole – Setor de Licitações e 
Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 87/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: GP Vezono Ltda. OBJETO: 
Aquisição de equipamentos hospitalares; VALOR GLOBAL: R$: 
18.790,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.035 – Manutenção 
dos serviços de atenção básica, 4.4.90.52.00.00.00.00.95489 – 
Equipamentos e material permanente. Prazo: 12 meses. Analân-
dia/SP, 31/05/2023.  André Luiz Bertole – Setor de Licitações e 
Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 88/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: Hospeq Comércio e Manuten-
ção de Equipamentos Ltda EPP. OBJETO: Aquisição de equipa-
mentos hospitalares; VALOR GLOBAL: R$: 95.650,00. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2.035 – Manutenção dos serviços de atenção 
básica, 4.4.90.52.00.00.00.00.95489 – Equipamentos e material 
permanente. Prazo: 12 meses. Analândia/SP, 31/05/2023.  André 
Luiz Bertole – Setor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 89/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: Linet do Brasil Comércio, Impor-
tação e Exportação de Prod. Médicos Hospitalares. OBJETO: 
Aquisição de equipamentos hospitalares; VALOR GLOBAL: R$: 

de junho de 2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 19 de junho 
de 2023 às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
19 de junho de 2023 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 1º de 
junho de 2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito 
Municipal de Altinópolis.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO: 38/2023. PRE-
GÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO: 13/2023. De acor-
do: HOMOLOGO o processo licitatório realizado na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2023, 
cujo o item foi adjudicado pela pregoeira à empresa: PRIMEIRA 
CLASSIFICADA PARA O ITEM 01: CLAUDEMIR CARAZZATTO - 
ME, inscrita no CNPJ sob n. 36.697.775/0001-05, para o item 
01, com o valor total de R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e 
dois mil reais). O valor total do expediente é de R$ 372.000,00 
(trezentos e setenta e dois mil reais). Alto Alegre, 30 de Maio de 
2023. CARLOS SUSSUMI IVAMA. Prefeito Municipal.

 CONTRATO N.º 76/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE – CONTRATADA: LUMIERE 
VEÍCULO LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA, 
NOVA, ZERO KM, TIPO A, SIMPLES REMOÇÃO E DEMAIS ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. VALOR: R$ 131.000,00. 
ASSINATURA: 01/06/2023. VIGÊNCIA: 30/07/2023.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 – PROCESSO Nº 15/2023 
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PISCINA COBERTA E VESTI-
ÁRIOS NO MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO. Tornamos público para 
conhecimento dos interessados o julgamento dos “Documentos 
de Habilitação” e “Proposta” da única empresa credenciada na 
TP retro mencionada, conforme segue: J.F. PIVATO PROJETOS E 
OBRAS LTDA – CNPJ 22.714.095/0001-48 HABILITADA e única 
CLASSIFICADA por atender na íntegra as exigências do edital. 
Valor R$ 473.475,31. Dalila Berger Arantes – Presidente Suplente

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 – PROCESSO Nº 06/2023 
– OBJETO: SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO EM VIAS PÚBLICAS, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NAS 
RUAS JOSÉ JOVINO DA SILVA, RUA DOS JACARANDÁS E RUA 
DOS IPÊS NO JARDIM OLIDEL – ALUMÍNIO/SP. Tornamos público 
para conhecimento dos interessados a data de abertura dos 
envelopes “PROPOSTA” das empresas habilitadas na TP retro 
mencionada, conforme segue: OBRAGEN ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA e CG ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA. Data 
de abertura das propostas: 06/06/2023 às 14h. Dalila Berger 
Arantes – Presidente Suplente

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023.
Processo n.º 497/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CATETER URINÁRIO E PROTETOR CUTÂNEO PARA ATENDIMEN-
TO DE MANDADOS JUDICIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
042/2023 para as seguintes empresas:

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA – ITEM 01 R$ 110,00, ITEM 07 R$ 
2,85. CIRÚRGICA CALIFÓRNIA EIRELI ME – ITEM 02 R$ 19,99, 
ITEM 04 R$ 19,99, ITEM 05 R$ 19,37, ITEM 06 R$ 19,99, ITEM 
08 R$ 150,00, ITEM 09 R$ 19,99, ITEM 11 R$ 19,99, ITEM 12 
R$ 19,37, ITEM 13 R$ 19,99. R.P. PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES EIRELI ME – ITEM 03 R$ 12,00, ITEM 10 R$ 12,00.

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023.
Processo n.º 1.726/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

A REFORMA E ADAPTAÇÃO DE SALAS PARA O NÚCLEO DE 
ESPECIALIDADES, NO HOSPITAL MUNICIPAL “DR. WALDEMAR 
TEBALDI”, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
empresa “FFL SINALIZAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI”, 
protocolou interposição de recurso no referido processo. Na 
forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica concedido 
o prazo legal para contrarrazões, a contar do dia útil imediata-
mente seguinte ao da presente publicação.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023.
Processo nº 8.979/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS DE BOMBA DE INSULINA DO FABRICANTE ROCHE 
PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.

Abertura das Propostas: 21 de junho de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 21 de junho de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 05 de junho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023.
Processo nº 4.721/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE BATERIAS ACÚSTICAS (PROFISSIO-

NAL) PARA A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO”.

Volume 133   •   Número 5   •   São Paulo, sexta-feira, 2 de junho de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador


		2023-06-02T05:04:18-0300




